CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo - _ .... __.-

MUNCIP DEITAPEV

01 	.0 2018
INDICAAO No 1117/20I8

fesidente

Sümula: Indico ao Executivo, junto
a Secretaria de Infraestrutura e Ser-
vicos Urbanos, reparos, corn urgén-
cia, na calcada ao redor do Cemeb
Padre Giovanni Cornaro, localizado
na Rua Isménia de Abreu Dias, 210,
no Bairro Vila Dr. Cardoso.

INDICO a mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentissimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura e Servicos Urbanos, reparos, corn urgéncia,
na calçada ao redor do Cemeb Padre Giovanni Cornaro, localizado na
Rua Ismênia de Abreu Dias, 210, no Bairro Vila Dr. Cardoso.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitaçao dos moradores, mas, principalmente
dos pais de alunos, em especial da Sra. Claudia Vaz, a qual nos informa
que as criancas nem conseguem arrastar as mochilas (com rodinhas)
pela calçada, pois são muitos os buracos, e além disso, todos correm o
risco de torcerem o pé ou caIrem.

A Sra. Claudia Vaz nos envia via rede social, fotos do local mend-
onado, as quais seguem anexas a esta indicação.

Sala de Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 17 dejuiho de 2018.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PR9O

17 JUL. 2018
P691a flainas Galvio

ASSJSTENTE L1cIJATjyp J
arnor j

Ifop,

Mariza M. Borges
Vereadora

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro dos Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SF - CEP. 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov. br

:i 	:•
r tot

1 4
41M." moo

-
J

•-i(

i

-

tL___

5

p
5-

I
AI r
IIlI

J
#• 5,

5 	(.

S

ii
1,

, 	•p. &

-

I

-

S

.

. t 1
4